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Til underretning for Folketingets Europaudvalg fremsendes vedlagt  

Kommissionens begrundede udtalelse stilet til Kongeriget Danmark i henhold til artikel 169 i EF-
traktaten vedrørende emballage til visse drikkevarer. 

  

Den begrundede udtalelse er ligeledes fremsendt til Folketingets Miljø- og planlægningsudvalg med 
vedlagte brev fra miljø- og energiminister Svend Auken. 
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Regeringen har dags dato modtaget Europa Kommissionens begrundede udtalelse vedrørende 
Danmarks gennemførelse af direktiv 94/62/EF om emballage og emballageaffald. 

  

./. 

Kommissionens begrundede udtalelse sendes vedlagt i 80 eksemplarer til udvalgets orientering. 

  

I lighed med situationen vedrørende spørgsmålet om fortrolighed om Kommissionens 
åbningsskrivelser i samme sag, har regeringen den 23. oktober skriftligt spurgt Kommissionen, om 
denne vil være indstillet på også at undtage den begrundede udtalelse fra det sædvanlige krav om 



fortrolighed. Regeringen bad samtidig om, at Kommissionens svar herpå måtte foreligge senest 
samtidig med fremsendelsen af den begrundede udtalelse. 

  

Kommissionen har imidlertid endnu ikke besvaret regeringens henvendelse om offentliggørelse. I lyset 
af dels dette forhold, dels det forhold, at Kommissionen både har udsendt en pressemeddelelse, der i 
det væsentlige gengiver indholdet i den begrundede udtalelse og afholdt pressemøde herom, finder jeg 
ikke grundlag for at opretholde fortrolighedskravet for så vidt angår den begrundede udtalelse.  

  

For så vidt angår sagens indhold bringer Kommissionens begrundede udtalelse ikke noget væsentligt 
nyt. Kommissionen fastholder således, at Danmark skal åbne op for alle mulige former for 
engangsemballage til øl og læskedrikke. Det vil sige, at Danmark efter Kommissionens opfattelse skal 
tillade alle typer af dåser af såvel stål som aluminium og alle former for engangsflasker af glas og plastik 
til både dansk og udenlands k producerede drikkevarer. 

  

Jeg finder det beklageligt, at Kommissionen ikke har været indstillet på at indgå i den miljøfaglige dialog 
om den konkrete sag og administrationen af emballagedirektivet i det hele taget, som regeringen har 
efterlyst. 

  

Når regeringen har besvaret den begrundede udtalelse, vil dette svar blive sendt til udvalget. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 


